FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
030/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037/2025.

ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO
NORTE
CNPJ: 01.612.439/0001-38
EMPRESA CONTRATADA: M SOARES ENGENHARIA
CNPJ: 56.097.871.0001-20
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ENGENHARIA  E  ARQUITETURA  PARA  ELABORAÇÃO  DE
PROJETOS  DE  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO,  INCLUINDO
LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO E ANÁLISE ESTRUTURAL DA
SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN, tudo
em conformidade com a legislação vigente.
VALOR GLOBAL: R$ 23.400,00 (vinte e três mil  e quatrocentos
reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01000  -
Câmara Municipal  de Caiçara do Norte,  Programa: 0001,  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de
Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021.

Caiçara do Norte/RN, 08 de dezembro de 2025.

DANIEL PATRICIO DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por: WESLLEY MORAIS DE SOUZA
Código Identificador: 06007354

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/12/2025.
EDIÇÃO 2299. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br